
UCHWAŁA Nr IX/61/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 oraz art. 
91 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1530, z późn. zm.) Rada Miejska w Końskich uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1.Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową do kwoty 5 000 000,00 złotych 
(słownie: pięć milionów złotych). 
2. Środki z pożyczki długoterminowej, o której mowa w ust. 1, przeznacza się na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. 
3. Pożyczka będzie spłacana w latach 2025-2029. 
4. Uruchomienie pożyczki nastąpi w 2024 r. 

 
§ 2.1. Spłata kapitału pożyczki nastąpi z dochodów własnych Gminy Końskie. 
2. Odsetki i inne koszty związane z zaciągnięciem pożyczki zostaną pokryte z dochodów 

własnych Gminy Końskie. 
 
§ 3. Zabepieczeniem pożyczki oraz należności ubocznych będzie weksel in blanco wraz  

z deklaracją wekslową. 
 
§ 4. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Końskie do dokonania wszelkich czynności 
związanych z zaciągnięciem pożyczki. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 

 
§ 6.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
             Piotr Słoka  



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z przepisami art. 89 ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu 

terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe między 

innymi na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Niniejsza uchwałą stanowi podstawę prawną do zaciągnięcia pożyczki długoterminowej, 

która w całości zostanie przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, tj. 

będzie stanowiła uzupełnienie finansowaniainwestycji zaplanowanych do realizacji w 2024 r.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanieuchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących m.in. zaciągania 

długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 


